
                                                                           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ  
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΔΟΜΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
Κόρινθος,  12-11-2020 
Αριθμ. Πρωτ.: 274535/55881 
 

ΤΤαχ.Δ/νση : Κροκιδά 2,  Κόρινθος 
Ταχ. Κωδ.  : 201 00 
Τηλέφωνο : 2741360693 
Fax             : 2741360617 
e-mail       : s.xaritou@pekorinthias.gr 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ :Χαρίτου Σπυριδούλα 
 
 
 
 

 
ΠΡΟΣ:  
1. ΚΟΡΙΝΘΙΑΚΗ ΗΜΕΡΑ 

Εθνικής Αντιστάσεως 17 20131 ΚΟΡΙΝΘΟΣ  
fax: 27410 24420 

2. Φωνή της Κορινθίας  
Κολιάτσου 36 20131 Κόρινθος 

3. Κορινθιακή 
Δαμασκηνού και Πειρήνης 20 20131 Κόρινθος 

4. Ιστοσελίδα Περιφέρειας Πελοποννήσου  
 http://ppel.gov.gr 

  
 
ΘΕΜΑ: Δημοσίευση περίληψης διακήρυξης Δημοπρασίας 
 
Παρακαλούμε να δημοσιεύσετε μία φορά στο αμέσως προσεχές φύλλο της Εφημερίδας σας την πιο κάτω περίληψη 

διακήρυξης δημοπρασίας του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΠΟΥ ΕΧΟΥΝ ΥΠΟΣΤΕΙ ΒΛΑΒΕΣ ΑΠΟ ΠΛΗΜΜΥΡΙΚΑ ΦΑΙΝΟΜΕΝΑ ΣΕ ΡΕΜΑΤΑ, ΧΕΙΜΑΡΡΟΥΣ ΚΑΙ 

ΠΟΤΑΜΟΥΣ ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ», προϋπολογισμού μελέτης : 1.000.000,00. 

Σε περίπτωση που δε δημοσιευτεί  η περίληψη στο αμέσως προσεχές φύλλο παρακαλούμε να μας ενημερώσετε 

τηλεφωνικά. 

Ακόμη σας πληροφορούμε ότι η σχετική δαπάνη για τη δημοσίευση αυτή θα σας καταβληθεί από τον ανάδοχο του 

έργου κατά την είσπραξη της 1ης  Πιστοποίησης της εργολαβίας. 

Σας γνωρίζουμε επίσης ότι για τη δημοσίευση θα χρησιμοποιήσετε στοιχεία των 6 όπως προβλέπεται στη σχετική 

21/1964/ΓΔΠ του Γ.Λ του Κράτους. 

  Ο 
Αναπληρωτής Προϊστάμενος Δ.Τ.Ε 

 
 

Νικόλαος Λούτας 
Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε. με Α’ β. 

   
ΚΟΙΝ/ΣΗ ( Με περίληψη Διακήρυξης)  
1. Γραφείο  κ. Περιφερειάρχη 
2. Γραφείο κ. Αντιπεριφερειάρχη 
 

  

   
 
 

 
 

http://ppel.gov.gr/




     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΔΟΜΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

 

 

 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

1. H Δ/νση Τεχνικών Έργων Π. Ε. Κορινθίας, προκηρύσσει «ανοιχτή διαδικασία» επιλογής αναδόχου του άρθρου 

27 του Ν.4412/2016 μέσω του συστήματος ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων με κριτήριο ανάθεσης την 

πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση τη τιμή για το έργο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – 

ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΠΟΥ ΕΧΟΥΝ ΥΠΟΣΤΕΙ ΒΛΑΒΕΣ ΑΠΟ 

ΠΛΗΜΜΥΡΙΚΑ ΦΑΙΝΟΜΕΝΑ ΣΕ ΡΕΜΑΤΑ, ΧΕΙΜΑΡΡΟΥΣ ΚΑΙ ΠΟΤΑΜΟΥΣ ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ», με 

προϋπολογισμό:1.000.000,00 € με Φ.Π.Α.  

2. Το έργο αποτελείται από την ακόλουθη κατηγορία εργασιών: ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ: 756.451,61€ (δαπάνη εργασιών, 

Γ.Ε & Ο.Ε, απρόβλεπτα, Γ.Ε. & Ο.Ε. απολογιστικών και αναθεώρηση). 

3. Η διακήρυξη και όλα τα τυχόν συμπληρωματικά στοιχεία και πληροφορίες παρέχονται από την Αναθέτουσα 

Αρχή για πλήρη, ελεύθερη και άμεση πρόσβαση προς τους ενδιαφερομένους μέσω της επίσημης ιστοσελίδας 

της Περιφέρειας Πελοποννήσου www.ppel.gov.gr καθώς και στη διαδικτυακή πύλη του ΕΣΗΔΗΣ: 

www.promitheus.gr. 

4. Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να λάβουν γνώση των όρων της Διακήρυξης και περισσότερες πληροφορίες 

κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες από τα γραφεία της Δ/νσης Τεχνικών Έργων (Κροκιδά 2, Κόρινθος) ή στα 

τηλέφωνα: 27413 60693, Fax: 27413 60617, Αρμόδια υπάλληλος για επικοινωνία: Σ. Χαρίτου. 

5. Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η 8 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2020, 

ημέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 13:00. Η οικονομική προσφορά των διαγωνιζομένων θα υποβληθεί με το σύστημα 

υποβολής προσφοράς επιμέρους ποσοστών έκπτωσης σύμφωνα με το άρθρο 95 παρ. 2 (α) του Ν.4412/2016. 

6. Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η 15 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2020, 

ημέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 11:00 στα γραφεία της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας 

Κορινθίας, Κροκιδά 2, 20131, Κόρινθος. 

7.  Στον διαγωνισμό γίνονται δεκτοί: α) προσφέροντες (φυσικά ή νομικά πρόσωπα) που είναι εγκατεστημένοι 

στην Ελλάδα, εγγεγραμμένοι στο Μ.Ε.Ε.Π. και ανήκουν στην 2η τάξη και άνω για έργα κατηγορίας 

ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ , και β) προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι σε λοιπά μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

προσκομίζοντας τις δηλώσεις και πιστοποιητικά που περιγράφονται στο Παράρτημα ΧΙ του Προσαρτήματος 

Α του Ν.4412/2016. 

8. Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής ύψους δέκα έξι χιλιάδων 

εκατόν τριάντα ευρώ (16.130,00€). Ο χρόνος ισχύος των εγγυητικών είναι τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη 

του χρόνου ισχύος της προσφοράς, ήτοι μέχρι την 8η ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2021. 

9. Το έργο χρηματοδοτείται από Πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων ΣΑΕΠ:526 (κωδικός 

έργου 2020ΕΠ52600002) της Περιφέρειας Πελοποννήσου (υποέργο 3ο) , με το ποσό των 1.000.000,00 ευρώ 

με Φ.Π.Α. 

10. Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Πελοποννήσου. 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 

 

 

http://www.ppel.gov.gr/
http://www.promitheus.gr/




  

 

Παναγιώτης Ε. Νίκας 

 




